

2022年度 決算報告書

(2022年 4月15日～2023年 3月31日)

一般社団法人 日本デジタル空間経済連盟

貸借対照表

2023年 3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度末	前年度末	増減
I 資産の部			
流動資産			
現金及び預金	56,487,157	-	56,487,157
未収入金	4,837,000	-	4,837,000
流動資産合計	61,324,157	-	61,324,157
資産合計	61,324,157	-	61,324,157
II 負債の部			
流動負債			
未払金	58,963,884	-	58,963,884
未払法人税等	64,100	-	64,100
前受金	200,000	-	200,000
預り金	17,777	-	17,777
流動負債合計	59,245,761	-	59,245,761
負債合計	59,245,761	-	59,245,761
III 正味財産の部			
一般正味財産			
一般正味財産	2,078,396	-	2,078,396
一般正味財産合計	2,078,396	-	2,078,396
正味財産合計	2,078,396	-	2,078,396
負債及び正味財産合計	61,324,157	-	61,324,157

正味財産増減計算書

自 2022年 4月15日

至 2023年 3月31日

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	10,085,000	-	10,085,000
賛助会員受取会費	252,000	-	252,000
協賛金収益			
協賛金収益	58,300,000	-	58,300,000
雑収益			
受取利息	21	-	21
雑収益	138,670	-	138,670
経常収益計	68,775,691	-	68,775,691
(2) 経常費用			
事業費			
広告宣伝費	54,197,890	-	54,197,890
接待交際費	93,500	-	93,500
通信費	252	-	252
システム利用料	3,960,550	-	3,960,550
小計	58,252,192	-	58,252,192
管理費			
業務委託費	1,806,750	-	1,806,750
広告宣伝費	88,000	-	88,000
旅費交通費	157,364	-	157,364
接待交際費	3,190	-	3,190
通信費	126,929	-	126,929
システム利用料	1,628,166	-	1,628,166
会議費	7,700	-	7,700
会費	1,375	-	1,375
什器備品費	856,167	-	856,167
支払報酬	3,268,524	-	3,268,524
支払手数料	12,025	-	12,025
租税公課	353,634	-	353,634
印刷費	71,179	-	71,179
小計	8,381,003	-	8,381,003
経常費用計	66,633,195	-	66,633,195
当期経常増減額	2,142,496	-	2,142,496

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	2,142,496		2,142,496
法人税住民税及び事業税	64,100	-	64,100
当期一般正味財産増減額	2,078,396	-	2,078,396
一般正味財産期首残高	-	-	-
一般正味財産期末残高	2,078,396	-	2,078,396
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	2,078,396	-	2,078,396

財務諸表に対する注記

1. 当協会の財務諸表は「公益法人会計基準」に準拠して作成している。

2. 重要な会計方針

消費税等の会計処理について
消費税等の会計処理は、税込方式による。

附 属 明 細 書

特定資産の明細

当年度中において特定資産の増減はなく、当年度末時点においても特定資産はない。

(単位：円)

科 目	前年度末残高	当年度増加額	当年度減少額	当年度末残高
特定資産	-	-	-	-

財 産 目 録

2023年 3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		摘要	金額
(流動資産)	現金及び預金	住信SBIネット銀行 法人第一営業部 三井住友銀行 本店営業部	56,267,647 219,510
	未収入金	年会費	4,837,000
	流動資産合計		61,324,157
資産合計			61,324,157
(流動負債)	未払金	イベント運営費用 管理業務全般に関する費用の未払分	58,252,192 711,692
	未払法人税等	法人都民税	64,100
	前受金	翌年度年会費	200,000
	預り金	預り源泉税	17,777
	流動負債合計		59,245,761
負債合計			59,245,761
正味財産			2,078,396